



خداحافظی با مدیری که روزهای بزرگ والیبال را رقم زد

صفحه ۸



شانس «قهرمان» برای اسکار چقدر است؟

صفحه ۹

# مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

دوشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۰ - ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۳ - ۱۷ ژانویه ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۳۱ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

## آیا مجلس و دولت توان تصویب و اجرای تصمیمی که گرفتند، دارند

# حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی؛ دهشت‌زا یا نویدبخش؟

صفحه ۲

بازخوانی خبرها و گمانه‌زنی‌ها در خصوص صدای مهیبی که در غرب کشور شنیده شد

## صدای انفجار، مربوط به رعد و برق بود

صفحه ۷

توضیحات احسان جوانمرد، نویسنده فیلمنامه سریال جبران سکوتی که باید زودتر از اینها می‌شکست

گروه فرهنگی: دو روز پس از آنکه مهرداد غفارزاده، نویسنده سریال «آهوی من مارال»، در گفتگو با خبرگزاری پانا، بار دیگر ادعای خود مبنی بر شباهت طرح خود با طرح سریال جبران را تکرار کرد، احسان جوانمرد، نویسنده فیلمنامه جبران با انتشار متنی که نخستین بار در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد و سپس در اختیار مردم سالاری آنلاین قرار گرفت، به تمام حواشی موجود پاسخ داد و اعلام کرد «جبران با داشتن مستندات محکم مربوط به سال ۱۳۹۳ در هر دعوا و محکمه‌ای دست کم سه سال بر همه آثار ناصرالدین‌شاهی که در این سال‌ها اسمشان را شنیده‌اید حق تقدم دارد.» جوانمرد که به خاطر فیلمنامه مجموعه تلویزیونی بانوی عمارت، برنده تندیس حافظ بهترین فیلمنامه در...

صفحه ۹

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور اجتماعی اعلام کرد

## نرخ شیوع مصرف «الکل» در کشور

صفحه ۴

چشم‌واشنگتن به انتخابات ۲۰۲۴ دوخته شده است

## نیاز دموکرات‌ها به تغییر چهره

موضوع رقابت هیلاری کلینتون وزیر خارجه اسبق آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در حالی مطرح می‌شود که برخی کارشناسان سیاسی در آمریکا می‌گویند دموکرات‌ها باید چهره جوان و جدیدی را برای معرفی به عنوان نامزد این حزب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ معرفی کنند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: دو تن از افراد نزدیک به دموکرات‌ها، داگلاس ای شونن نغزسنج و اندرو استین سیاستمدار دموکرات و عضو شورای شهر نیویورک در...

صفحه ۱۱



امروز چانه‌زنی‌های وین از سر گرفته می‌شود

## مرحله سخت مذاکرات احیای برجام

صفحه ۳

### سر مقاله



علی ابراهیمی

### انجام مسئولیت‌های اجتماعی، مطالبه فراموش شده

اجتماعی پیشی بروند باید در کنار هدف خود یعنی رساندن سود حداکثری به سهامداران به منافع جامعه نیز توجه داشته باشند. به عبارت بهتر مسئولیت‌پذیری اجتماعی مسیری برای سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان ثروت و ارزش افزوده با هدف بهبود رفاه جامعه و وضعیت محیط‌زیست و زندگی و موارد مشابه دیگر دارد به طور کلی مسئولیت اجتماعی به گونه‌ای است که سازمان‌ها یا شرکت‌ها را ملزم می‌کند از سیاست‌هایی با هدف ایجاد تعادل میان سودآوری شرکت و نفع جامعه پیرامون استفاده کنند. توقع و مطالبه از سازمان‌ها برای (مسئولانه عمل کردن) در قبال جامعه موضوعی است که با گسترش روزافزون اثرگذاری آنها بر اقتصاد جامعه و محیط‌زیست شدت گرفته و منجر به ظهور مفهومی به نام مسئولیت اجتماعی سازمان‌ها یا (CSR Corporate Social Responsibility) شده است. در یک تعریف ساده یعنی اینکه سازمان‌ها و شرکت‌ها و صنایع در قبال جامعه‌ای که در آن فعالیت می‌کنند مسئول هستند. چراکه از منابع انسانی، اقتصادی، طبیعی و امکانات زیرساختی آن استفاده می‌کنند و نباید فقط به افزایش سود سهامداران خود بپردازند. هر شرکتی که برای تولید کسب و کار و ثروت ایجاد شده باید صد درصد مسئولیت‌های مرتبط که جنبه اجتماعی دارند را بر عهده گیرد که در کسب و کارهای معمولی این مسئولیت بر عهده صاحبان آن و در شرکت‌ها برعهده هیات مدیره و مدیرعامل آن شرکت است. با آگاهی بخشی در مورد حقوق اجتماعی و فراهم نمودن زمینه مطالبه‌گری، این موضوع و امر مهم که گامی بسیار موثری در ایجاد ارتباط مثبت و عادل بین کسب و کارها و جامعه پیرامون محسوب می‌شود به عنوان اولویت مسئولیت تبدیل و انشالله محقق خواهد شد. به امید آن روز.

نماینده سابق مردم شازند

### چرا نام محمدرضا یزدانی خرم در ورزش ایران ماندگار می‌شود؟

فرهادشوندی

همان سال‌های حوالی سال ۱۳۷۶. یک دهه بعد وقتی دیگر یزدانی خرم در والیبال به سقش رسیده بود به پیشنهاد محمود احمدی‌نژاد مامور به تحول در کشتی شد. کشتی که پس از مدال طلای دبیر در المپیک ۲۰۰۰ انگار طلسم شده بود. او راهی امجدیه شد برای تحول در کشتی. کار با سرمایه‌گذاری روی کشتی ترنگی، تشکیل لیگ و ساختارسازی آغاز شد. محمد بنا اولویت پیدا کرد و کار استعدادیابی کلید خورد. چندی بعد اختلافش با علی‌آبادی این مسیر را نیمه تمام گذاشت اما مسیری که او پایه گذارش شد، نتیجه‌اش شد شاهکار المپیک لندن شاگردان بنا. یزدانی خرم البته در کنار همه این کارها یک آورده بزرگ برای ورزش داشت. او بود که تا سال‌ها اعتباری بزرگ برای ورزش ایران می‌گرفت. یک تومان به ازای هر سیگار تولیدی که همین حالا هم اگر قانونش احیا و رقمش معادل سازی شود از این تجارت پر سود مافیای دود، رقمی چشمگیر عاید ورزش ایران برای تکمیل زیرساخت‌ها و توسعه ورزش‌های مادر خواهد شد. یزدانی خرم تقریباً بعد از کشتی خیلی نقشی جدی در ورزش کشور نداشت و بیشتر در مقام یک کارشناس یا منتقد در محافل حاضر می‌شد. بی‌تردید او در گام برداشتن ورزش ایران از آماتور به حرفه‌ای در سال‌های بعد از انقلاب نقشی کلیدی داشته هرچند این انتقال با چالش‌های بسیاری روبرو شده و مسیر به درستی طی نشده است. منبع: خبر آنلاین

خبر تلخ پامداد روز یکشنبه برای ورزش ایران خیر در گذشت محمدرضا یزدانی خرم بود. مردی که معمار والیبال ایران است و البته سنگ بنای ترمیم کشتی را هم بعد از یک دهه ناکامی گذاشته. علت فوت آقای یزدانی خرم را نمی‌دانم اما هرچه هست او حق بزرگی به گردن ورزش ایران دارد. یزدانی خرم یک مدیر دولتی است با دستبندی مدیران طیف بازار. یکی از مدیران رده بالای بنیاد مستضعفان، از تیم اولیه نزدیک به رفیق‌دوست که البته رفقای زیادی در بازار داشت و می‌توانست اگر اراده کند با خود پول بیاورد. چیزی شبیه به محمد دادکان مثلاً. او سال‌ها در جاهای مختلفی مدیریت کرده که با سرگرمی مردم در ارتباط بودند مثل مجموعه تله‌کابین توچال یا سال‌ها در دخانیات فعالیت‌های داشته و از آنجا کمک‌های بزرگی را تا وقتی بود برای ورزش جذب می‌کرد. یزدانی خرم یکی از آن مدیرانی بود که در ایران بعد جنگ و در روزگار توسعه با کلید واژه سازندگی ماموریت یافت برای حضور در ورزش. یکی در کنار غفوری فرد، هاشمی‌طبا، عابدینی، میرسلیم، محلوجی، نیک‌کار اصفهانی و البته فرزندان مرحوم هاشمی‌که هر یک گوشه‌ای از ورزش قرار گرفتند و پیش از گسیل شدن سرداران به ورزش پایه شکل‌گیری تیم‌های صنعتی را در وزارت صنایع سنگین و معادن گذاشتند. ماموریت مشخص یزدانی خرم رشته والیبال بود. او به واسطه روابط ایران با کشورهای چپ محور مقاومت ضد استکباری به سراغ توسعه والیبال با الگوی کوبا رفت و خودش روزی در کافه خبر

### یادداشت

### خبر

### ایرانی‌ها، بزرگترین خریداران خانه در ترکیه در سال ۲۰۲۱

بنابر اعلام مرکز آمار ترکیه، شهروندان ایرانی در سال گذشته میلادی (۲۰۲۱) بیشترین تعداد خانه را در کشور همسایه در مقایسه با سایر اتباع غیرترکیه خریدند. به گزارش عصرایران به نقل از بی‌بی‌سی، بر اساس داده‌های این سازمان، شهروندان ایرانی در مجموع طی سال گذشته ۱۰ هزار و ۵۶ خانه در ترکیه خریدند، که آنها را در رتبه اول خریداران غیربومی ملک در این کشور قرار داده است. شهروندان عراق، روسیه، افغانستان و آلمان پس از ایران بیشترین خانه را در سال گذشته در ترکیه خریدند. گزارش آخرین ماه سال گذشته میلادی درباره فروش خانه در ترکیه هم ایرانی‌ها را در رتبه اول فهرست خریداران خارجی قرار داده بود. در ماه دسامبر سال گذشته میلادی، شهروندان ایرانی ۱۴۶۲ خانه در کشور همسایه خریدند. حدود سه سال پیش دولت ترکیه بعضی

از قوانین مهاجرتی را تغییر داد که در پی آن شرایط کسب شهروندی این کشور برای اتباع خارجی آسان‌تر شده، این تصمیم با هدف جذب سرمایه‌گذاری خارجی و پس از افت ارزش پول ملی ترکیه صورت گرفت. پیش از تغییر این قوانین متقاضیان کسب شهروندی ترکیه باید خانه‌هایی به ارزش حداقل یک میلیون دلار می‌خریدند که بر اساس قوانین جدید این رقم به یک چهارم یعنی ۲۵۰ هزار دلار کاهش پیدا کرد. اجرای این طرح به استقبال گسترده شهروندان ایرانی منجر شد. حدود دو ماه پیش البرز حسینی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی میزان سرمایه‌ای که شهروندان ایرانی برای خرید ملک در کشور همسایه هزینه کرده‌اند را ۳۰۰ میلیون دلار اعلام کرد. نگرانی از خروج سرمایه از ایران در حالیکه که بنظر می‌رسد کاهش ارزش لیر ترکیه در ماه‌های

\*\*\*

### گل محمدی:

### امیدوارم بگویند می‌توانیم از تاجیک‌ها استفاده کنیم یا خیر

می‌توانند تاثیر گذار باشند. گل محمدی درباره وضعیت مصدومان تیمش هم گفت: ما پنج شش مصدوم داریم و آن قدر تعدادشان زیاد است که ذهنم پاری نمی‌کند اسم آن‌ها را بیاورم. وضعیت تاجیکستانی‌ها مشخص نیست. امیدوارم فردا جوابی به ما بدهند که آیا از تاجیکستانی‌ها می‌توانیم استفاده کنیم یا خیر. وی همچنین درباره عملکرد مهدی تارتار در ذوب‌آهن هم گفت: مهدی تارتار مربی زحمت‌کشی دارد و هر جایی بوده تاثیرگذار بوده است. او احتیاج به زمان دارد تا ایده‌های خود را پیاده کند. او افتخارات زیادی کسب کرده است.

سر مربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: آن قدر تعداد مصدومان تیم زیاد است که ذهنم پاری نمی‌کند اسم آن‌ها را بگویم. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال پرسپولیس در جریان مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران از ساعت ۱۵:۳۰ روز دوشنبه در ورزشگاه فولادشهر اصفهان میهمان ذوب‌آهن است. یحیی گل‌محمدی، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس، در نشست خبری پیش از این دیدار اظهار کرد: جام حذفی باید در ۹۰ دقیقه تمرکز داشته باشد و حق اشتباه تاثیرگذار ندارد. ذوب‌آهن تیم خوب و جوانی است و تاکتیک خوبی در حمله

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه ترین و موثق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین  
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری  
WWW.mardomsalari.ir/newspaper

اینستاگرام مردم سالاری آنلاین  
Mardomsalarionline.ir

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری  
Mardomsalari.ir